

### یک جای کار سیتی می‌لنگد



اسکای اسپورتنس

کوبین دی‌بروینه و روبن دیاز را ندیدیم یاد همان بازی افتادم. همه متوجه تصمیمات اشتباه پپ شده‌اند. هر چند تاکتیک‌های او در برخی بازی‌ها نتیجه مثبت داشته، ولی بازی هم تأکید می‌کنم یک جای کار سیتی می‌لنگد، دو، سه هفته پیش از من پرسیدند کدام تیم قهرمان لیگ می‌شود و گفتم من سیتی. تاکنون چند بار نظرم را اعلام کرده‌ام، به خاطر همین تفکرم هواداران آرسنال بارها از من ناراحت و مدعی شده‌اند احترام آنها را نگه نداشته‌ام. شبیه‌شب آرسنال باخت و نظر خیلی‌ها تغییر کرد اما هنوز متعجبم از اینکه سرمربی سیتی چطور توانست بازیکنان کلیدی‌اش را روی نیمکت بنشانند. این مسئله برای همه عجیب بود. پپ نابغه فوتبال است، ولی او نیز از انتقادها در امان نمانده است. شرایط حساسی است و تیم‌ها باید حواس‌شان را جمع کنند. این بازی نبود که از سیتی انتظار داشتیم. در طول بازی به این فکر می‌کردم چه به روز تیم پپ گواردیولا آمده است. بازیکنان او بارها به حریف فرصت و فضا دادند. ضمن اینکه آرلینگ هالند نیز جدال سختی را پشت سر گذاشت. مهاجم نروژی در جریان بازی حتی یک شوت در چهارچوب نداشت و یک موقعیت گل هم در محوطه جریمه تانها تم نصیبش نشد. این اولین بازی بود که هالند با پیراهن سیتی نتوانست به سمت دروازه حریف شوت بزند. این شرایط را با عملکردی در کین مقایسه کنید، گلزن تانها تم در این بازی ۱۰ بار در محوطه جریمه به توپ رسید و در نهایت هم تک‌گل بازی را به ثمر رساند. کین در این فصل ۲۵ گل در لیگ برتر زده و به عقیده من او می‌توانست گل‌های بیشتری هم به ثمر برساند.

## لیگ‌گیر شو

شیوانورروژی



## فولاد به نفع سرخابی‌ها بازی می‌کند یا سپاهان؟ از تیرد قهرمانی تا تلاش برای بقا

آبی‌های پایتخت برای ماندن در جمع مدعیان قهرمانی چاره‌ای ندارند جز اینکه قهرنشین لیگ برتر را شکست دهند. هفته نوزدهم لیگ برتر تمرز آغاز می‌شود و یکی از چهار دیدار را استقلال و نفت مسجدسلیمان بر گزار می‌کنند. استقلال بعد از جنجال کرمان به آرامش رسیده و به امید اینکه روزهای آرام تیم تداوم پیدا کند به مصاف تیم ته‌جدولی نفت می‌رود. ریکاردو ساپینتو، سرمربی آبی‌ها یک‌تیمه می‌تواند یک بازی را به جنجال بکشدن و باید دید امروز در مصاف با سرمربی استقلال حریف چه می‌کند. باخت به سپاهان و تراکتورسازی، استقلال را به بحران رساند تا اینکه دو برد متوالی و پسرگل برابر ملوان و مس کرمان اوضاع را کمی آرام کرد. حالا آبی‌ها ۱۳ امتیازی هستند و تا رسیدن به سپاهان صدرنشین فقط سه امتیاز کم دارند. جریان این فاصله مستلزم گرفتن حداقل امتیاز در بازی‌های پیش‌روست. البته رویارویی با قهرنشین نباید باعث دست‌کم گرفتن حریف شود. ساپینتو باید به شاگردانش یادآوری کند بازیکنان نفت مسجدسلیمان فرصت‌طلب هستند و از کوچک‌ترین موقعیتی استفاده می‌کنند. حسینی، دروازه‌بان اول و کاپیتان تیم در سه بازی قبلی به دلیل مصدومیت غایب بوده و بعید است امروز به میدان برود، اما آسیب‌دیدگی نیکفین، هافبک آبی‌ها برطرف شده و مشکلی برای بازی ندارد. نماینده مسجدسلیمان اگرچه از ۱۸ بازی فقط ۱۱ امتیاز کسب کرده و گزن بنده اول محقرط به دسته دوم محسوب می‌شود، اما بعد از آمدن رضا عنایتی و نشستن او روی نیمکت، تیم شرایط بهتری پیدا کرده است. نفتی‌ها دو بازی قبلی را با تساوی به پایان رسانده‌اند و با ۳۷ گل خورده ضعیف‌ترین خط دفاع لیگ را در اختیار دارند. با این وجود شاگردان عنایتی برای خودنمایی در آزادی‌انگیزه بالای دارند.

حساس‌ترین دیدار هفته را فولاد و سپاهان بر گزار می‌کنند. این دیدار در فولاد آرنا انجام می‌شود و هر دو تیم انگیزه‌های متفاوتی دارند. میزبانان از بین مدعیان خارج شده و نهایت آرزوش کسب سهمیه لیگ قهرمانان است، اما طلایی پوشان اصفهان به چیزی جز قهرمانی فکر نمی‌کنند. آنها هفته پیش با برد پرگل برابر گل‌گهر و به لطف توقف پرسپولیس بالاخره صدر از آز چنگ قهرمزها در آوردند. تیم زره مورایس برای رسیدن به این جایگاه سختی‌های زیادی را تحمل کرد، به همین خاطر سپاهانی‌ها قدر این موقعیت را می‌دانند و به راحتی آن را از دست نمی‌دهند. بازی رفت دو تیم به سود فولاد تمام شده و تیم اصفهانی برای گرفتن انتقام این باخت به اهواز سفر کرده است. زردپوشان خطرناک‌ترین خط‌حمله لیگ را دارند. منتها در این بازی رامین رضاییان محروم است، علاوه بر دو محمد دانشگر، امید نورافکن و محمد کریمی نیز از حضور در بازی محروم شده‌اند. پر کردن جای خالی این بازیکنان اصلی‌ترین چالش سرمربی برتغالی است.

تیم جواد نکونام این فرصت را دارد تا معادله قهرمانی را تغییر دهد و با گرفتن امتیاز از سپاهان به نفع پرسپولیس و استقلال بازی کند. جواد نکونام، سرمربی فولاد در نشست خبری قبل از این دیدار گفت: «امروز مثل تمام بازی‌های لیگ نیاز داریم با تمرکز کافی وارد زمین شویم. در نیم‌فصل دوم بازی‌ها سخت شده و دیدارهای بعدی به سمت سر هم است که رقابت در آن نیاز به انرژی بالا دارد. مقابل یکی از بهترین تیم‌ها بازی داریم و نیازمند آن هستیم که با تمرکز و بهترین کیفیت در زمین ظاهر شویم و حداکثر امتیاز را بگیریم. در بازی با تیم‌هایی که بازیکنان باهوشی دارند باید خیلی باتمرکز کار کرد. امیدوارم بسازی خوبی ارائه کنیم و نتیجه خوبی بگیریم.»

آلومینیوم در اراک میزبان مس رفسنجان است. آلومینیوم همان تیمی است که با متوقف کردن پرسپولیس، سپاهان را به صدر جدول فرستاد. تیم مهدی رحمتی با ۲۵ امتیاز در رده هفتم لیگ قرار دارد. در آن سوی میدان تیم ربیعی تنها هفت گل دریافت کرده و عنوان بهترین خط دفاع لیگ از آن تیم هاست. نماینده رفسنجان بیشترین تعداد تساوی در لیگ را در اختیار دارد (۱۳ تساوی) و در رده ششم ایستاده است. نساجی نیز از پیکان پذیرایی می‌کند. میزبان رده دهمی هفته گذشته به ملوان باخته و پیکان نیز مقابل نفت مسجدسلیمان متوقف شده است.

# خروجی خوب فرنگی کاران ایران در زاگرب



فرنگی کاران ایران با کسب چهار طلا، چهار نقره و پنج

برنز قهرمان جام اوپن زاگرب شدند. کرواسی میزبان نخستین رقابت‌های رنکینگ‌دار کشتی فرنگی بود، رقابت‌هایی که خوشبختانه با قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی یه پایان رسید. مدال آوری شاگردان رنگرز تا شب آخر مسابقات زاگرب ادامه داشت و تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان مجموعاً با کسب ۱۲ مدال معتدرا به به عنوان قهرمانی دست یافت. اوج کار این تیم در آخرین روز رقابت‌ها بود، دوینده پوشان پنج وزن دوم روی تشک فریفت و موفق به کسب سه طلا، یک نقره و سه برنز شدند.

#### درخشش در زاگرب

درخشش در اولین رویداد مهم سال اهمیت زیادی برای کشتی ایران داشت. پس از نایبقهرمانی آزادکاران،نوبت به تیم فرنگی رسید که خودی نشان دهد و از اعتبار کشتی کشور دفاع کند. یاران رنگرز به خوبی اهمیت تورنمنت کرواسی را درک کردند و می‌دانستند کسب مدال خوشترنگ در این رقابت‌ها تا چه اندازه می‌تواند در جایگاهشان در رده‌بندی اتحادیه جهانی تأثیرگذار باشد. پس از مدال‌های اوزان نخست،



## این برد تقدیم به هواداران

دربی میلان بازم به سود اینتر تمام شد. رقبای سنتی دربی دلامونینا را بر گزار کردند و باز هم این تیم اینترانگی بود که پیروز میدان شد. نروآتوژی که به تازگی با تحمیل شکست به همشهری‌اش قهرمان سوپر کاپ ایتالیا شده بود، این‌بار با تک‌گل کاپیتان مارتنیز از سد آشمیلان گذشت. اینتر با این برد ۴۳امتیازی شد و در رتبه دوم باقی ماند. اینزگی، سرمربی اینتر با خوشحالی از دومین برد متوالی مقابل میلان صحبت کرد: «بدون تردید نمایش فوق‌العاده‌ای داشتیم. به بازیکنانم تبریک می‌گویم. آنها مصمم و متمرکز بودند. دو پیروزی در دربی در فاصله ۲۰ روز، دستاوردی است که ما می‌خواهیم با هوادارانمان تقسیم کنیم. تنها نکته منفی این بود که به‌رغم چنین برتری تنها با یک گل برتری تا پایان احتمال تغییر نتیجه وجود داشت. ما می‌توانستیم روی تمام کنگدگی و ضربات آخر دقیق‌تر عمل کنیم.»



بارسلونا با برتری ۳ بر صفر مقابل سویوا گام بزرگی به سمت قهرمانی لالیگا برداشت. کاتالان‌ها یک‌شنبه شب در خانه میزبان سویوا بودند و با ارائه یک بازی خوب و رو به جلو موفق

شاگردان رنگرز در کرواسی گل کاشتند



اما هیچ نماینده‌ای در فینال وزن ۱۲۰ کیلوگرم نداشت.امیر قاسمی و علی‌اکبر یوسفی دو نماینده تیم منتخب کشتی فرنگی ما بودند. قاسمی به این تورنمنت متفاوت بر گزار شد، به این دلیل که اتحادیه جهانی ۲ کیلوگرم ارفاق وزن در نظر گرفت که جذابیت رقابت‌ها را افزایش داد و محمدمعلی گزایی، ناصر عزیزاده و امین کلویانی نژاد به ترتیب صاحب سه نشان طلا، نقره و برنز شد و روز دوم هم توسط عارف عزیزاده و رضا عباسی به دو مدال نقره رسید و ایمان عزیزاده هم گردن اوپز برنز را از آن خود کرده بود.

#### کیفی‌ترین مسابقه

حسن رنگرز از عملکرد شاگردانش تقدیر کرد. درخشش در نخستین رقابت‌های رنکینگ‌دار سال ۲۰۲۳ اهمیت زیادی برای کشتی فرنگی ایران داشت و حالا قهرمانی در رقابت‌های کرواسی نوید روزهای خوبی را در این رشته می‌دهد. سرمربی تیم ملی در گفت‌وگو با ایرنا ضمن ابراز رضایت از نتایج کسب شده، اظهار داشت: «تورنمنت زاگرب یکی از کیفی‌ترین مسابقات چند سال اخیر بود و کسب مدال‌های متعدد توسط دلاوران ما خروجی بسیار خوبی برایمان بود. این نخستین رقابت‌های رنکینگ اتحادیه جهانی در سال جدید بود. قهرمانان و خروجی بسیار خوبی هم داشت.»

## رکوردشکنی ستاره برای تانها تم



چهره اشرف رامین

ستاره گلزن تانها تم هم رکوردشکنی کرد و هم گل برتری تیمش را به ثمر رساند. مصاف سفیدپوشان و من سیتی با

پیروزی یک بر صفر میزبان همراه بود. بازیکنان تانها تم در غیاب کونته، سرمربی‌شان موفق شدند سیزدین‌ها را با باخت بدرقه کنند. جایگاه پنجم اسپرزر در جدول تثبیت شده، اما در عوض تیم گواردیولا نتوانست فاصله‌ش را با آرسنال کاهش دهد. در این جدال هری کین، دویست‌وشصت‌وهفتمین گل خود را بپراهن تانها تم را به ثمر رساند، به رکورد ۲۰۰ گل در لیگ برتر رسید و بهترین گلزن تاریخ تیم لندنلی لقب گرفت. کاپیتان کین بعد از رکوردشکنی و تاریخ‌سازی با پیراهن تانها تم اظهار داشت: «این یک لحظه جادویی است.

خیلی دلم می‌خواست این کار را در یک مسابقه مهم انجام دهم و تیمم هم برنده شود. رسیدن به ۲۰۰ گل زده مقابل هواداران یک لحظه خاص است. چنین گلسی در یک مسابقه بزرگ مقابل یکی از بهترین تیم‌های جهان، اتفاق خاصی است. زمانی که فوتبال بازی کردن را یاد گرفتیم هم گرز به ذهنم خطور نمی‌کرد که در لیگ برتر ۲۰۰ گل بزنم. حضور در این فهرست اکنون هیجان‌انگیز است. سال‌های بیشتری در پیش دارم و امیدوارم این روند را ادامه دهم.»

## هدیه آنجلوتی برای قهرمانی ژاوی

مایورکا کاری کرد که این اختلاف حالا به هشت امتیاز برسد. مایورکا موفق شد با یک گل رنال مدعی رانشکست دهد تا تیم کارلو آنجلوتی عملاً قهرمانی را به رقیب دیرین خود تعارف بزند. گل به خودی ناچو، کار رنسال را در همان نیمه اول بکسره کرد، تا جایی که حتی پنتالتی گرفته شده در نیمه دوم برای این تیم هم چاره‌ساز نشد و آسنسیو در غیاب بنزما آن را به دستان دروازه‌بان مایورکا سپرد. حالا بارسا در جدول ۵۳ امتیازی است و رنال در همان عدد ۴۵ درجا زده است. با این حال آنجلوتی هنوز می‌گوید که امیدوار است و تیمش تا آخر می‌جنگد، حرفی که شاید خودش هم چندان به آن باور نداشته باشد: «ما تا آخر برای قهرمانی در لالیگا می‌جنگیم. هیچ چیز تمام نشده و بازی‌های زیادی باقی مانده است.» در از دوی مقابل هم ژاوی هنوز تیمش را قهرمان کجا بودیم و الان کجا هستیم.»

## تجدیدمیثاق جامعه ورزش با آرمان‌های انقلاب



در ششمین روز از چهل و چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان، معاونان وزار تخانه، رؤسای فدراسیون‌های ورزشی و ورزشکاران رشته‌های مختلف با حضور در حرم امام خمینی(ره) با آرمان‌های بنیانگذار انقلاب اسلامی تجدیدمیثاق کردند. حمید سجادی در حاشیه این مراسم گفت: «جامعه ورزش یک‌بار دیگر ثابت کرد پسی آرمان‌های امام راحل و نظام مقدس جمهوری اسلامی محکم ایستاده است. ما ورزشی‌ها از بیانات امام راحل و یادگاری‌های او مطالب آموزنده و اثرگذاری را به یاد داریم.»



فریددین حسن

### تاج از کدام نسل‌سازی حرف می‌زند

مهدی تاج می‌گوید: «کس‌روش برای فوتبال ما نسل‌سازی کرده و قطری‌ها نشان دادند که انتخاب او از سوی فدراسیون فوتبال برای جام جهانی اشتباه نبوده است.»

رئیس فدراسیون فوتبال گویا همه را مثل خودش فرض کرده، والا تا جایی که ما می‌دانیم واقعیت چیز دیگری است و بهتر است حداقل حالا که رئیس فدراسیون فوتبال می‌خواهد خود را به ندانستن بزند و در برابر قبول واقعیت مقاومت نشان می‌دهد در همین دو مورد نکاتی را خدمتش ارائه کنیم تا حداقل فکر نکند که همه خودشان را مثل او به ندانستن زده‌اند. تاج می‌گوید ک‌روش نسل‌سازی کرده در حالی‌که همه عالم و آدم می‌دانند تربیت یک نسل مستلزم کار زیربنایی و حضور تمام وقت و چندین سال تلاش و ممارست است و این با طول مدت حضور دوباره و نفعه و نیمه کارلوسی‌کس‌روش در فوتبال ایران جور در نمی‌آید. ک‌روش تیمی آماده را تحویل گرفت که با کج‌سلیغی و قدرشناسی بازیکنان و مسئولان فدراسیون فوتبال، سرمربی موفقش را از دست داد. ک‌روش این تیم را نابود کرد تا عملاً نسل طلایی فوتبال ایران که تقریباً تمامی بازیکنان ثابت آن در اروپا شناخته شده هستند با شکست در جام جهانی همه چیزش را از دست بدهد.

این شکست در دید رئیس فدراسیون فوتبال ایران نسل‌سازی تعریف می‌شود، حالا چگونه؟ نمی‌دانم! آن را دیگر باید از خودش پرسید. ک‌روش در طول مدت حضور هشت ساله قبلی‌اش در فوتبال ایران کار زیربنایی انجام نداد، حالا چگونه توانسته در طول دو ماه حضور یک نسل را تربیت کند، چند ماهی تاج بهتر می‌داند.

اما در خصوص حضور ک‌روش در قطر و انتخاب او به عنوان سرمربی تیم ملی این کشور، تاج معتقد است این انتخاب نشان می‌دهد که اقدام فدراسیون در آوردن دوباره ک‌روش به تیم ملی اشتباه نبوده است. خدمت رئیس فدراسیون فوتبال باید عرض کنیم که قطری‌ها پولشان از پارو بالا می‌رود. اصلاً شاید دلشان نخواهد آن را دور بزنند، والا قطری که فوتبالش رو به رشد است و به عنوان قهرمان آسیا فوتبال خوبی هم ارائه می‌کرد چرا باید سریعاً مردی برود که طی سال‌های گذشته هر جا رفت، باخته از کلمبیا در امریکای جنوبی گرفته تا مصر تاچ مستمسکی شده تا روی اشتباه بزرگ خودش سرپوش بگذارد. این انتخاب ک‌روش توسط قطری‌ها که تا دلالت نخواهد راحت مربی عوض می‌کند، اصلاً هم مسأله‌ای برای‌شان مهم نیست، نمی‌تواند نشان از درستی انتخاب او از سوی فدراسیون فوتبال ایران برای تیمی باشد که می‌توانست خیلی راحت به مره‌دوم جام جهانی صعود کند. فوتبال ایران در انتخاب ک‌روش اشتباه کرده، اشتباهی که هیچگاه امثال تاج و مدبران زیر دستش زیر بار آن نمی‌روند و نمی‌خواهند بپذیرند که با انتخاب خود اسباب شکست تیم ملی را فراهم کردند و بدتر اینکه حالا بهانه‌ای هم پیدا کرده‌اند تا اشتباهشان را به هر نحو ممکن توجیه کنند. نه آقای تاج، همه مثل شما فکفر نمی‌کنند و شما مثل خودشان را به ندانستن زده‌اند. نه نسلی تربیت شده و نه انتخاب شما درست بوده، واقعیت هم همین است.

## بیانیه کمیته ملی المپیک در مورد جلسه با باخ

کمیته ملی المپیک گزارشی را در مورد دیدار محمود خسروی‌ففا با رئیس کمیته بین‌المللی المپیک منتشر کرد. در این بیانیه آمده است: «این دیدار در راستای گسترش دیپلماسی ورزشی و افزایش تعامل و همکاری با نهادها و سازمان‌های ملی و بین‌المللی و با توجه به اهمیت گرفت که طی آن در خصوص موضوعات مختلفی از جمله وضعیت ورزش ایران در آستانه بازی‌های آسیایی و همچنین رویدادهای کسب سهمیه المپیک بحث و بررسی صورت گرفت. در این دیدار که سه ساعت به طول انجامید، وضعیت ورزشکاران ایرانی و به‌طور کلی ورزش در ایران و نقش کمیته ملی المپیک ایران در حفاظت از ورزشکاران و اعضای خانواده المپیک مورد بررسی قرار گرفت. موضوع حضور ورزشکاران ایرانی در مسابقات ورزشی بین‌المللی بدون هیچ‌گونه تبعیض نسبت به سایر ورزشکاران نیز مطرح شد.»

در ادامه بیانیه آمده است: «توماس باخ ضمن تقدیر و تشکر از فعالیت‌های صورت گرفته در کمیته ملی المپیک طی چند ماه اخیر، دغدغه و نگرانی خود را نسبت به برخی گزارش‌ها مبنی بر اخذ ضمانت‌های مالی از ورزشکاران و تیم‌ها قبل از سفر به خارج از کشور برای شرکت در مسابقات بین‌المللی و ورزشی ابراز کرد و بر اهمیت نبود تبعیض از هر نظر و رعایت کامل منشور المپیک توسط کمیته ملی المپیک تأکید کرد. در ضمن مقرر شد کمیته ملی المپیک ایران از تلاش‌های خود را برای حفظ حقوق ورزشکاران هم از منظر انسانی و هم از منظر ورزشی، پیگیری کند و گسترش دهد و به عمل خود مطابق با منشور المپیک و رعایت کامل اصل نبود تبعیض ادامه دهد. رئیس کمیته بین‌المللی المپیک درخواست کرد گزارش کنسی از کمیته ملی المپیک ایران درباره تمامی این موضوعات و همچنین ارائه گزارش بیشتر در مورد وضعیت بانوان در ورزش ایران به کمیته بین‌المللی المپیک ارسال شود. پس از دریافت این گزارش، بخش روابط کمیته‌های ملی المپیک IOC گزارش خود را در جلسه بعدی هیئت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک در مارس ۲۰۲۳ ارائه خواهد کرد.»